%L4L%'X,1,r,у,,j.

ИСПOЛНИТЕЛЬНЬIЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

23 ноября 2018 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Липецк Х9 46/11

О плате за подключение к системе теплоснабжения
АО «ОЭЗ ППТ «Липецк» на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года J'Sr!? 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года JSro 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2018 года
H9787 «О подключении (технологическом присоединении) к системам
теплоснабжения, недискриминационном доступе к услугам в сфере
теплоснабжения, изменении и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации», приказом ФСТ России от 13 июня
2013 года H9 760-Э «Об утверждении методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», распоряжением
администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года H!?28О-Р «Об
утверждении Положения об управлении энергетики и тарифов Липецкой
области», протоколом заседания коллегии управления энергетики и тарифов
Липецкой области от 23 ноября 2018 года Хо 46/1l управление энергетики и
тарифов Липецкой области постановляет:

l.Установить на 2019 год плату за подключение к системе
теплоснабжения АО «ОЭЗ ППТ «Липецк» объектов капитального
строительства заявителей с подключаемой тепловоЙ нагрузкоЙ, не
превышающей 0,1 Гкал/час, в размере 550 рублей (с НДС).

2.Установить на 2019 год плату за подключение к системе
теплоснабжения АО «ОЭЗ ППТ «Липецк» в расчете на единицу мощности
подключаемой тепловой нагрузки объектов заявителей, подключаемая тепловая
нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/час, при наличии техническоЙ
возможности подключения (приложение).

3. Постановление управления энергетики и тарифов Липецкой области от
18 декабря 2017 года H9 49/34 «О плате за подключение к системе
теплоснабжения АО «Особая экономическая ,,:аоц-.-,, промышленно-

.«%4%:'3уqpтпроизводственного типа «Липецк» на 2018 год» .,(4(ЦК:ггез ета», 2017,
19 декабря) признать утратившим силу с l января 20 1+) 'г2Д* 2-с/';

""I 'I i'-)

.!В. СоковыхНачальник управления ('y /

Приложение

к постановлению управления

энергетики и тарифов Липецкой области
«О плате за подключение к системе теплоснабжения

АО «ОЭЗ IIIIT «Липецк» на 20 19 год»

Плата за подключение к системе теплоснабжения АО «ОЭЗ ГffТТ «Липецк» в расчете на
единицу мощностй подключаемой тепловой нагрузки объектов заявителей,

подктпочаемая тепловая нагрузка которых превышает 1,5 Гкал/ч, при наличии
технической возможности на 2019 год

Начальник управления
(?'

'?

r'?(Z) '%S'?О s? s(9 ??
.y? УJ!?-'в- Соковых

Мо п/п Наименование
Размер платы,

тыс. руб./Г кал/ч
(без НДС)

1 Расходы на проведение мероприятий по подключению
объектов заявителей (ni)

8,03

2

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за
исключением создания (реконструкции) тепловых
пунктов) от существующих тепловых сетей или
источников тепловой энергии до точек подключения
объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка
которых превышает 1,5 Гкал/ч, при наличии технической
возможности (П2.1), в том числе:

2.1 Подземная прокладка, в том числе:
2.1.1 бесканальная прокладка
2.1.1.l 50 - 250 мм 2 307,69

з

Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов
от существующих тепловых сетей или источников
тепловой энергии до точек подключения объектов
заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых
превышает 1 ,5 Гкал/ч, при наличии технической
возможности (П2.2)

о

4 Налог на прибыль о